

در انتظار منجی



نقش امام زمان (عج)

در زندگی ما در عصر حاضر

ا...!همچنین است کیفیت بهره بردن از امام عصر ارواحنا فاده در زمان غیبت. البته هر کس به قدر معرفت خود این بهره‌مندی را درک می‌کند و شکرگزار این نعمت بزرگ می‌شود. لذا باید در این زمینه معرفت کافی و والی کسب شود.

این شأن از شئون ولایت در زمان غیبت و حضور امام(عج) وجود دارد. چنانکه امام سجاده(ع) فرمودند: «ما امان اهل زمین هستیم چنانکه ستارگان امان اهل آسمانند، به واسطه ما است که آسمان به زمین فرود نمی‌آید... به واسطه ما باران رحمت حق نازل و بر کات زمین خارج می‌شود ما اگر روی زمین نبودیم زمین اهلس را فرود می‌برد.» حال آیا کسی می‌تواند بگوید خورشید پشت ابر، بودن و نبودنش مساوی است؟ لذا در حدیث نورانیت که سلمان و ابوسر از حضرت امیرالمومنین(ع) شناخت و معرفت امام را به نورانیت سؤال کردند در قسمتی از آن حضرت امیرالمومنین(ع) فرمودند: «غایب ما غیبت نکرده است» یعنی فقط به ظاهر غایب هستند.

گوشه‌ای از محبت‌های امام عصر ارواحنا فاده

۱- تربیت گروه منتظر آگاه:
معنای غیبت چنانچه در این تحقیق نوشته شد این است که حضرت در شأنی از شئون امامت که حکومت ظاهری باشد غایب است اما در بقیه شئون حاضر است.

یکی از آن شئون این است که آن حضرت دل‌های آماده را انتخاب کرده و تحت تربیت قرار می‌دهد. این مطلب فقط به معنای دیدار ظاهری و جسمانی در حضر نیست. یکی از اشتباهات این است که ارتباط با امام زمان(عج) را منحصر در دیدار جسمانی با حضرت کنیم و آن را نیز منحصر در اوحدی افراد کنیم لذا راه ارتباط با امام زمان (عج) را بر عموم مردم بسته معرفی کنیم. بلکه ارتباط روحی و معنوی با حضرت است که بیشترین تأثیر را در زندگی افراد می‌گذارد. لذا امام عصر ارواحنا فاده نیز دل‌های آماده را در نزدیک و دور تحت تأثیر جذبه مخصوص خود قرار داده و به تربیت و تکمیل آن‌ها می‌پردازند.

همان‌طور که همه اشیا قادر نیستند که قطب‌های مغناطیسی زمین را دریافت کنند اما امواج مغناطیسی آن بر روی عقربه‌های قطب‌نمای هواپیماها اثر خود را نشان می‌دهد، همچنین دل‌های آماده‌ای که شباهتی با امام زمان (عج) دارند تحت تأثیر آن جذبه روحانی و معنوی قرار می‌گیرند. فقط کافی است که رنگار غفلت و ردایل اخلاقی از چهره جان بزادیم تا به این توفیق بزرگ راه پیدا کنیم.

از طرفی در قرآن مجید یک راه هدایت دیگر هم معرفی شده است و آن از نوع هدایت حضرت خضر(ع) است. ایشان با آنکه ناشناس زندگی می‌کردند اما از اوضاع زمان با خبر بود و اوضاع را طبق مصالح رهبری می‌کرد.

جالب اینکه نه تنها شخص خود ایشان ناشناس بود بلکه تصرفات ایشان نیز از دید مردم پنهان بود چرا که اگر مردم اطلاع داشتند اجازه کار به او نمی‌دادند چنانکه پنهانی کشتی را سوراخ کرد و قتل نفس او از دید مردم پنهان بود.

مهم‌تر از همه مقام هدایت و رهبری او بود. او با داشتن مقام ولایت، به انجام وظیفه و تکلیف می‌پرداخت که گاهی با تصرف در اموال و نفوس اثر ولایت خود را ابراز می‌داشت و گاهی با تعلیم افرادی مثل حضرت موسی(ع) جامعه را رهبری می‌کرد. پس نتیجه می‌گیریم که ولی خدا طبق مصلحت در بعضی زمان‌ها پیدا و بعضی زمان‌ها پنهان است و در هر دو صورت وظیفه خطیر رهبری خود را به احسن وجه به انجام می‌رساند.

۲- فریاد رسی و کمک رساندن به شیعیان:
حضرت بقیه‌اله ارواحنا فاده در یک توقیع که برای شیخ مفید صادر گشته فرمودند: «انا غیرمهملمن لمرعاتکم و الانسین لاذکر کم و لولاذک لنزل بکم اللواء و المظلمکم الا اعداء» یعنی: قطعاً ما هیچ گاه برای امعات حال شما کوتاهی نمی‌کنیم و یاد شما را هرگز از خاطر نمی‌بریم و اگر این گونه نبود بالاها بر شما نازل می‌گشت و دشمنان از ریشه شما را نابود می‌کردند. حضرت بقیه‌اله ارواحنا فاده در زمان غیبت کبری هم به طور عموم از شیعیان حمایت می‌کند و هم گاهی به اقتضای حکمت خودشان از بعضی شیعیان گرفتار رفع مشکل می‌فرمایند. نمونه‌های زیادی در این زمینه وجود دارد که می‌توان به كتب ملاقات با امام عصر(عج) مراجعه کرد. چه بسا افرادی که اطبا از آنان قطع امید کرده‌اند ولی امام عصر ارواحنا فاده آن‌ها را به اقتضای حکمت و مصلحت شفا عنایت فرموده‌اند.

ادامه دارد...

افزایش نرخ کرایه‌ها در تهران رأی نیلورد

اعضای شورای شهر تهران افزایش نرخ کرایه حمل و نقل عمومی را برای جبران کسری موجود شهرداری راهکار مناسبی ندانستند.
محمدعلیخانی، در جلسه شورای شهر تهران به تشریح بررسی لایحه پیشنهادی شهرداری تهران در خصوص افزایش نرخ بلیت کرایه تاکسی و اتوبوس پرداخت و گفت: شهرداری این لایحه را برای بار دوم در سال ۹۹ ارائه و اعلام کرده است با توجه به شرایط شیوع کرونا و مشکلات اقتصادی موجود، مشکلات این دو شرکت زیاد شده و خواسته‌اند ۵۲درصد به قیمت کرایه‌ها افزوده شود. وی با اشاره به اینکه نرخ مورد نظر به طور متوسط حدود ۲۰۰تومان است که اگر هم تصویب و به هیئتت تطبیق ارسال شود، مشخص نیست با این مسئله موافقت شود ادامه داد: ضمن اینکه میزان درآمد تا پایان سال زیاد نیست و در خوش‌بینانه‌ترین وضع ۵۰میلیارد در نظر گرفته شده است.

جامعه NasleFarda.net

یِلدا تَوکلی / گروه جامعه
tavalakoli.yalda11@gmail.com

«معتقدم آنچه را که باید در وزارت بهداشت به کار می‌گرفتمیز گر فتنیم. اگر چه با یک رویکرد جدید داریم کار را آغاز می‌کنیم اما به تنهایی نمی‌توان موفق شد.» این مطلب بخشی از درددل وزیر بهداشت است که بعد از گذشت چند ماه از همه‌گیری ویروس کرونا عنوان می‌کند و از همه می‌خواهد برای شکست این ویروس دست به دست هم دهیم. وی گفت: یکی از دردهای درونم این است که نمی‌توان اپیدمی را با خوااهش جمع کرد. طرف بمب ویروس است و وقتی به او می‌گوییم چرا ماسک نزدی، می‌گوید به کرونا اعتقاد ندارم! چند وقت است ما داریم التماس می‌کنیم، اما کدام یک از پروازهای ما منطبق با پروتکل‌های بهداشتی است؟ نمی‌دانم چه کسی باید این‌ها را حل کند. چند ماه است که داریم خواهش می‌کنیم؟ چه قدر من و همکارانم باید التماس کنیم؟ کجای دنیا-وزیر بهداشت و پرسنل بهداشت و درمان دارند التماس می‌کنند. در کشورهایی که در

جمع کردن اپیدمی توفیق حاصل کردند، وزیر بهداشت می‌نویسد و می‌خواهد و همه مکلف به اجرا هستند. این‌جا وزیر بهداشت تمنا می‌کند،خواهش می‌کند و زانو نمی‌زند، اما کسی گوش نمی‌دهد! کدام یک از اتوبوس‌های ما منطبق با اصول پروتکل‌های بهداشتی است؟ در تهران اعلام کرده‌ایم که داخل شهر منبع توسعه ویروس است که با جهش‌هایی که ویروس پیدا کرده، قدرت سرایتش ۱۰ برابر شده است. گفتند تا پایان اردیبهشت اتوبوس اضافه می‌شود، اما یک اتوبوس هم اضافه نشد.

۴۰درصد افراد ماسک نمی‌زنند
نمکی ادامه داد: اعلام شد هر کسی ماسک نزنند، جریمه می‌شود. در سه چهار روز قبل در خیابان تماشا کردم که ۴۰درصد از افرادی که در اتوبوس بودند ماسک نزدند! آیا می‌توان به این صورت عفونت جمع کرد؟ بیماری که نه دارو دارد و نه واکسن و فقط راهش پیشگیری و فاصله‌گذاری است.از عالم‌ترین دانشمندان ویروس‌شناسی پرسید که این ویروس کی تمام می‌شود؟ می‌گوید نمی‌دانم. بیرسید کی دارو پیدا می‌کند؟ می‌گوید نمی‌دانم اما

شیوه جریمه افراد فاقد ماسک مشخص شود

شهر خبر: سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به شرایط نامطلوب شیوع کرونا ویروس در کشور گفت: بنیه اقتصادی مردم ما ضعیف است؛ اینکه بخواهیم با تعطیلی بازار آن هم با وجود کرونا به مردم فشار وارد کنیم برای تمام افراد امکان‌پذیر نیست؛ مگر افرادی که به دلیلی توان مالی مساعد بتوانند حتی با تعطیل کردن کسب و کار خود هزینه‌های زندگی را برای مدتی تأمین کنند. البته باید به این مهم نیز توجه کرد که در کنار این موضوع امکانات بهداشتی ما کم بوده و هزینه‌های مرتبط با این حوزه نیز زیاد است. سیدکاظم دلخوش افزود: تمرکز ما باید بر فرهنگ‌سازی مقابله با کرونا باشد، متأسفانه برخی به رعایت پروتکل‌ها توجه نمی‌کنند و بر همین اساس صدا و سیما نیز باید در جهت فرهنگ‌سازی رعایت پروتکل‌ها قدم‌های موثری بردارد.

چهارشنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۹ سال سیام | شماره ۶۳۶۳ ۲۱ آکتبر ۲۰۲۰ | رعیع الاول ۱۴۴۲

انتقاد وزیر بهداشت از عدم رعایت پروتکل‌های ضد کرونا: زخم کهنه وزیر بهداشت سر باز کرد

خشم نمکی!



می‌گوید یک چیز را می‌دانم که این ویروس هم پیشگیری قابل کنترل است. پیشگیری به شامل فاصله‌گذاری، ماسک، شستن دست... است.

اپیدمی در کشور جمع نمی‌شود

وی افزود: در ستاد ملی تقاضا کردیم هر کسی که ماسک نزد، جریمه کنید اما بروید آمار را دربیارید که چند نفر را جریمه کردند! گفتیم جاده را ببندید، چندتا را بستند؟ این‌طور که نمی‌شود اپیدمی جمع کرد. اگر این پال شکسته ما را ترمیم نکنند،

اپیدمی در این مملکت جمع نمی‌شود و ما ته رودخانه باید جنازه جمع کنیم. بعد از مدتی پرسنل هم می‌پزند و می‌روند. وی افزود: در حال حاضر ضعف در عدم حمایت از پروتکل‌های بهداشتی و عدم برخورد با پروتکل‌شکن‌ها را داریم. در حقیقت به عنوان وزیر بهداشت باید بگویم ما این ضعف را که ضعف بزرگی است، داریم. یعنی «ضعف عدم حمایت از اجرای پروتکل» و من به تنهایی نمی‌توانم این وضعیت را جمع کنم. وزیر بهداشت با بیان اینکه ایها الناس بدانید که به عنوان وزیر بهداشت



تعویض پرچم گنبد امام رضا(ع)

پرچم گنبد مطهر امام رضا(ع) پس از دو ماه سیاه‌پوشی به‌مناسبت ایام سوگاری ائمه اطهار(ع) جمع‌آوری و با پرچم سبز رنگ تعویض شد.

ایرنا / محسن یخشنده



شهرداری اصفهان نیز در این نشست اظهار داشت: در کشور با تورم قانون مواجه هستیم که منجر به تورم کفبری و حجم زیاد پرونده‌های قضایی شده؛ به طوری که با ۱۱ هزار قانون و ۱۸۰۰ عنوان مجرمانه، ۱۸ میلیون پرونده قضایی روی میز دادگستری‌هاست. وی افزود: به نظر می‌رسد باید به جای قضاوت‌های اخلاقی پیش‌عربی و تأکید بیش از حد بر قانون و نظام جزا و پاداش، بر قضاوت اخلاقی پس‌عربی و مبتنی بر تعهد و وجدان تأکید کنیم. باطنی ادامه داد: به‌جای تأکید و تمرکز بر قانون و جزا باید برای برقراری نظم اجتماعی، جامعه‌پذیری را تقویت و از نظریه کنترل اجتماعی و نفوذ اجتماعی استفاده کنیم تا بتوانیم با کودکان آزاری و خشونت خانگی مقابله کنیم.

خشونت خانگی و کودک‌آزاری ناشی از عدم تاب‌آوری اعضای خانواده و عدم آگاهی است

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان نیز آسیب‌هایی مانند خشونت خانگی و کودک‌آزاری را ناشی از عدم تاب‌آوری اعضای خانواده و عدم آگاهی آنها از حق و حقوق خودشان دانست. «شادی‌فضلی» گفت: در این زمینه باید با همکاری نهادهایی مانند بهزیستی فعالیت‌های آموزشی- و ترویجی را دنبال کنیم.

با تورم قانون مواجه هستیم

«امان‌اله باطنی» پژوهش‌گر اجتماعی و مشاور رئیس‌سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی

کوتاه از جامعه

طرح جریمه افراد فاقد ماسک

مربوط به تهران است

مریم یادگاری / گروه جامعه: فرمانده انتظامی تهران بزرگ توضیحاتی را درمورد جریمه‌های مربوط به عدم استفاده از ماسک در پایتخت ارائه کرد. سردار حسین رحیمی درباره جزئیات اجرای طرح جریمه افراد فاقد ماسک در پایتخت اظهار کرد: ابتدا باید تأکید کنم که در حال حاضر طرح جریمه افراد فاقد ماسک مربوط به تهران بوده و شامل استان‌های دیگر نمی‌شود. این موضوع نیز تصمیم ستادملی مقابله با کرونا بوده و پلیس نیز به عنوان مجری این مصوبات است. وی با بیان اینکه این طرح در تهران اجرا می‌شود گفت: کدی که برای جریمه صادر شده فقط در تهران بوده و این طرح در تهران اجرا شده است. رحیمی درمورد اینکه آیا جریمه صرفاً مربوط به خودروهای می‌شود یا خیر؟ گفت: فعلاً جریمه مربوط به خودروهاست؛ در چند روز آغازین به شکل ارشادی نیز ماموران ما تذکر دادند. همان‌طور که گفتیم این طرح اجرا شده و تعدادی از خودروهای نیز جریمه شده‌اند. وی درمورد استفاده از ماسک در خودروهای تک‌سرنشین نیز گفت: راننده این خودروها با توجه به اینکه فقط خودش داخل خودروست، جریمه نخواهد شد اما اگر مسافر یا سرنشین دیگری داشته‌از ماسک استفاده نکنند جریمه می‌شود؛ در خودروهای تک‌سرنشین کاری نداریم. فرمانده انتظامی تهران بزرگ افزود: در مورد صنوف و اماکن نیز با همکاری پلیس اماکن و صنوف مختلف تذکرات لازم به متخلفان داده خواهد شد و اگر پروتکل‌ها را رعایت نکنند برای قانون با آنان برخورد خواهد شد.

هشدار هواشناسی نسبت به آلودگی هوای ۹ استان

سازمان هواشناسی نسبت به آلوده شدن هوای ۹ استان کشور از اول آبان‌ماه هشدار داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ آورده است: در پی پایداری هوا و سکون نسبی جو افزایش غلظت آلاینده‌ها از صبح پنج‌شنبه (اول آبان‌ماه) تا پیش از ظهر دوشنبه (۵ آبان‌ماه) برای استان‌های تهران، مرکزی، البرز، اصفهان، قزوین، قم، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و خوزستان پیش‌بینی می‌شود. بر اثر کاهش این شرایط جوی افزایش نسبی آلاینده‌ها تا حد نامالیم برای گروه‌های حساس در صورت افزایش تردهای درون‌شهری به ویژه در کلان‌شهر ها رخ می‌دهد و نسبت به کاهش تردهای غیر ضروری در سطح شهر به ویژه برای کودکان، افراد مسن و بیماران قلبی و تنفسی توصیه می‌شود.

شاخص‌های عدالت جنسیتی تا آذر معرفی می‌شود

ایسنا: معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری اعلام کرد که شاخص‌های عدالت جنسیتی تا آذرماه معرفی می‌شود. «معموم‌البتکار» درمراسم سومین پویش ملی ارتقای نشاط و سلامت زنان و دختران با ورزش اظهار کرد: خوشحالم در این مراسم که با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در فضای باز برگزار می‌شود، حضور پیدا کرده‌ام و از تلاش‌های وزارت ورزش برای حل موانع ورزشی در دولت تدبیر و امید که برای زنان دست پیدا کرده‌اند، تشکر می‌کنم. وی با مهم خواندن نقش زنان در عرصه‌های مختلف اجتماعی، ورزشی، آموزش و پرورش و اقتصاد افزود: تأثیرگذاری زنان در فرهنگ و سبک زندگی بیشتر از ۵۰درصد است و جامعه باید این سهم زنان را به رسمیت بشناسد.

علت ر کوردهای پیایی کرونا

شهر خبر: عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به نگرانی‌ها از روند فزاینده کرونا در کشور، این موضوع را نتیجه بی‌توجهی به الگوهای پیشنهادی ستاد کرونا دانست و گفت: حتی برای تعطیلات اخیر نیز محدودیت‌ها به سکیلی اجرا شد که افراد وقت رفتن به سفر را پیش از اعمال محدودیت داشتند و همین نوع اعمال محدودیت‌ها نگرانی‌ما را از تعطیلات روزهای آینده نیز افزایش می‌دهد. بردانی، با اشاره به روند صعودی کرونا در کشور و رکورد ۳۲۷مورد مرگ ناشی از کرونا در ۲۴ ساعت گفت: علت این رکورد شکنی را می‌توان در عدم رعایت موازین و الگوهای پیشنهادی ستاد مقابله با کرونا یافت. مسافرت‌های غیر ضروری، عدم رعایت مسائل بهداشتی، شرکت در مجامع و تجمع‌ها، ساد‌نگاری مردم و... عواملی برای رشد آمار ابتلا، بستری و مرگ و میر ناشی از کرونا در کشور است.

ضرورت توجه به مهارت‌آموزی سربازها

ایسنا: مشاور عالی قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان نیروهای مسلح ابراز امیدواری کرد که در قانون بودجه ۱۴۰۰ اعتبارات لازم برای مهارت‌آموزی سربازان پیش‌بینی شود. سردار کمالی با اشاره به دیدار فرمانده قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان نیروهای مسلح با عضو هیئت رئیسه مجلس و عضو فراکسیون تولید و اشتغال مجلس گفت: مجلس در بحث مهارت‌آموزی سربازان و کمک و ارتقای آن نقش موثری دارد؛ از این رو قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان به دنبال افزایش تعامل و راهکارهایی است که بتوان با کمک مجلس این امر را تسریع کرد.